
GU/S S171
06/09/2023
536814-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536814-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Mantova: Sistemi diagnostici
2023/S 171-536814

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST di Mantova
Numero di identificazione nazionale: 02481840201
Indirizzo postale: Strada Lago Paiolo, 10
Città: Mantova (MN)
Codice NUTS: ITC4B Mantova
Codice postale: 46100
Paese: Italia
Persona di contatto: Letizia Guaita
E-mail: garecontratti@asst-mantova.it 
Tel.:  +39 0376464826
Fax:  +39 0376464688
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.asst-mantova.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.asst-
mantova.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: azienda sanitaria

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL’ART. 72 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DELLE INDAGINI 
ELETTROFORETICHE
Numero di riferimento: FASC. 2023/396 CL. 1.06.03

II.1.2) Codice CPV principale

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:garecontratti@asst-mantova.it
www.asst-mantova.it
https://www.asst-mantova.it
https://www.asst-mantova.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/


GU/S S171
06/09/2023
536814-2023-IT

2 / 3

33124110 Sistemi diagnostici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DELLE 
INDAGINI ELETTROFORETICHE OCCORRENTE AI LABORATORI ANALISI DELLE ASST DI MANTOVA 
(CAPOFILA), DI BERGAMO EST, DI BERGAMO OVEST E DI CREMONA (MANDANTI)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 4 300 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia
Luogo principale di esecuzione:
LABORATORI DELLE ASST DI MANTOVA (CAPOFILA), BERGAMO EST, BERGAMO OVEST E CREMONA 
(MANDANTI)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER L'ESECUZIONE DELLE INDAGINI 
ELETTROFORETICHE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 4 300 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 72
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
1. aumento del 20% (quinto d'obbligo)
2. proroga di 12 mesi
3. clausola di estensione contrattuale per le Aziende Sanitarie facenti parte del consorzio “ASST – ATS – 
Bergamo, Brescia, Val Padana”, nel limite del 300% del valore contrattuale della presente procedura

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S171
06/09/2023
536814-2023-IT

3 / 3

il valore stimato del lotto "ai fini CIG" è pari a € 18.776.666,67 (iva esclusa), tenuto conto di tutte le opzioni 
contrattuali previste negli atti di gara.
Pagamento del contributo ANAC non dovuto, trattandosi di fase di prequalifica (domanda di partecipazione).

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/10/2023
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
La presente procedura viene svolta tramite la piattaforma di intermediazione telematica di Regione Lombardia 
raggiungibile al seguente link: www.sintel.regione.lombardia.it
Il presente bando è riferito alla fase di qualifica dei partecipanti.
I concorrenti interessati sono tenuti a presentare domanda di partecipazione secondo il modello pubblicato sulla 
piattaforma telematica.
Pagamento del contributo ANAC non dovuto, trattandosi di fase di prequalifica (domande di partecipazione).
Richieste informazioni complementari e chiarimenti disponibili fino al 18/09/2023.
L'amministrazione comunicherà la risposta, ai sensi di legge, almeno 6 giorni prima del termine di ricezione 
delle domande di partecipazione/offerte.
Sono previste modifiche contrattuali senza nuova procedura, ai sensi dell'art. 120 co. 1 lett. a) d. lgs. 36/2023.
Non vengono richiesti requisiti speciali per l'ammissione.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/09/2023

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

www.sintel.regione.lombardia.it

		2023-09-06T06:11:58+0200
	ARHS SPIKESEED 59b28f4a18158b1388b59b6922230cfbcec1c686




